

## S E A D L U S

## 1941.—1945. a. Suure Isamaasõja perioodil okupantidega koostöötanud Nõukogude kodanike amnesteerimisest

Pärast Suure Isamaasõja võidukat lõppu on nõukogude rahvas teinud uusi suuri edusamme kõigil majandusliku ja kultuurilise ülesehitustöö aladel ning oma sotsialistliku riigi edasisel tugevdamisel.

Võttes arvesse seda ning samuti sõjaseisukorra lõppemist Nõukogude Liidu ja Saksamaa vahel ning juhitudes humaansuse printsiibist, peab NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidium võimalikuks rakendada amnestiat nende Nõukogude kodanike suhtes, kes 1941.—1945. a. Suure Isamaasõja perioodil lasksid end meelekindlustuse või ebateadlikkuse tõttu kaasa kiskuda koostööle okupantidega.

Eesmärgiga anda nendele kodanikele võimalus tagasi pöörduda ausa tööle juurde ja saada sotsialistliku ühiskonna kasulikeks liikmeteks, NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidium otsustab:

1. Vabastada kinnipidamiskohdadest ja teistest karistusliikidest isikud, kes on karistatud vabadusekaotusega kuni 10 aastat (kaasa arvatud) 1941.—1945. a. Suure Isamaasõja perioodil vaenlaste abistamise ja teiste toimepandud kuritegude eest, mis on ette nähtud Vene NFSV Kriminaalkoodeksi paragrahvides 58-1, 58-3, 58-4, 58-6, 58-10, 58-12 ja teiste liiduvabariikide kriminaalkoodeksite vastavates paragrahvides.

2. Vähendada poole võrra kohtu poolt määratud karistus isikutele, kes on karistatud tähtajaga üle 10 aasta kuritegude eest, mis on loendatud käesoleva seadluse esimeses paragrahvis.

3. Vabastada kinnipidamiskoh-

dadest, sõltumata karistuse ajast, isikud, kes on karistatud saksa armees, politseis ja spetsiaalsetes saksa formeringutes teenimise eest.

Vabastada edaspidisest karistuse kandmisest isikud, kes on niisuguste kuritegude eest määratud asumisele ja väljasaatmisele.

4. Amnestiat mitte rakendada karistussalklaste suhtes, kes on süüdi mõistetud Nõukogude kodanike tapmise ja piinamise eest.

5. Lõpetada kõigi uurimisasjade ja kohtute poolt arutamata kohtuasjade menetlus kuritegudes, mis on toime pandud 1941.—1945.

a. Suure Isamaasõja perioodil ja mis on ette nähtud Vene NFSV Kriminaalkoodeksi paragrahvides 58-1, 58-3, 58-4, 58-6, 58-10, 58-12 ning teiste liiduvabariikide kriminaalkoodeksite vastavates paragrahvides, välja arvatud kohtuasjad isikute kohta, kes on nimetatud käesoleva seadluse neljandas paragrahvis.

6. Kustutada karistus ja õiguste kaotus kodanike suhtes, kes on vabastatud karistusest käesoleva seadluse alusel.

Kustutada karistus ja õiguste kaotus isikute suhtes, kes on varem kohtu poolt karistatud ja kes on oma karistuse ära kandnud käesoleva seadluse esimeses paragrahvis loendatud kuritegude eest.

7. Vabastada vastutusest välismaal viibivad Nõukogude kodani-

kud, kes 1941.—1945. a. Suure Isamaasõja perioodil andsid end vaenlasele vangi ja teenisid saksa armees, politseis ja spetsiaalsetes saksa formeringutes.

Vabastada vastutusest ka need praegu välismaal viibivad Nõukogude kodanikud, kes olid sõja ajal juhtivatel kohtadel okupantide poolt loodud politsei, žandar-meeria ja propaganda organites, sealhulgas ka need, kes olid Nõukogude vastastesse organisatsioonidesse kaasa tõmmatud sõjajärgsel perioodil, kui nad on oma süü lunastanud järgneva patriootliku tegevusega kodumaa kasuks või on ilmunud ja oma süü üles tunnistanud.

Vastavalt kehtivale seadusandlusele vaadata kui süüd pehmen-davat asjaolu, kui välismaal viibivad Nõukogude kodanikud, kes on 1941.—1945. a. Suure Isamaasõja perioodil toime pannud raskeid kuritegusid Nõukogude riigi vastu, on ilmunud ja oma süü üles tunnistanud. Määrata kindlaks, et nendel juhtudel kohtu poolt määratud karistus ei tohi ületada viit aastat asumisel olemist.

8. Teha NSV Liidu Ministrite Nõukogule ülesandeks rakendada abinõud selleks, et kergendada sissesõit NSV Liitu välismaal viibivatele Nõukogude kodanikele ning samuti nende perekonnaliikmetele, sõltumata kodakondsusest, ning nende tööle paigutamiseks Nõukogude Liidus.

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi esimees K. VOROŠILOV  
NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär N. PEGOV

Moskva, Kreml  
17. septembril 1955. a.